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PROTOKÓŁ NR 17/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 października 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Realizacja „programów pomocowych” dla rolnictwa oraz perspektywy pomocy po roku 

2013.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 17 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja nt. realizacji Programów Pomocowych w ramach PROW 2007-2013 w Łódzkim 

Oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Aleksandrowie Łódzkim  Cezariusz Grabowicz przedstawił informację. Wskazał,  

że praktycznie środki do 2013 roku na programy pomocowe się skończyły. W tej chwili 

jeszcze idzie taki program pomocowy na zapobieganie bądź usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych. Są przesłuchy z Ministerstwa Rolnictwa, że być może ruszy w niewielkim 

zakresie jeszcze program pomocowy z zakresu modernizacji gospodarstw rolnych na terenie 

województwa łódzkiego. Także co do zasady rok 2013 to będzie rok płatności tylko z tych 

wniosków, które są w tej chwili realizowane.  

Następnie Kierownik podał stawki dopłat bezpośrednich planowane na rok 2013  

w porównaniu do roku bieżącego: 

 

 

 

 

 

 



 2012 2013 

Jednolita płatność obszarowa 710 731,72 

Uzupełniająca płatność obszarowa  274 211,80 

Do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę  396 307 

Owoce i warzywa 173 162 

Owoce miękkie  1701 2785 

Do krów 410 584 

Do owiec  104 123 

Do powierzchni upraw roślin strączkowych  

i motylkowatych drobnonasiennych  

219 591 

 

Generalnie państwa członkowskie, które wpłacają dużo środków do budżetu UE a otrzymują 

mniej, starają się bardzo ograniczyć wypłaty dla nowych państw unijnych, takich jak np. 

Polska. Generalnie planowane są zmiany w zakresie finansowania. Kierownik przedstawił 

założenia tych zmian. Polska nie za bardzo zgadza się ze stanowiskiem UE w zakresie tych 

zmian. Informacyjnie podał, że sama zmiana systemu informatycznego w Łódzkim Oddziale 

ARiMR to kwota ok. 6 mln zł.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że duża część rolników rezygnuje z programów 

rolno-środowiskowych głównie ze względu na wielką niepewność co będzie z płatnościami 

rolno-środowiskowymi.  

 

Kierownik zaznaczył, że program rolno-środowiskowy jest dla rolnika bardzo korzystny.              

W nowej perspektywie ten program nie jest zagrożony wręcz pewnie jeszcze będzie 

rozbudowywany. W perspektywie budżetowania pomysł jest taki, żeby zabrać część środków 

z rolnictwa i przerzucić na miasta, na spójność. Kierownik zaproponował, że jak będzie 

posiadał konkretne informacje odnośnie perspektywy budżetowania to bardzo chętnie podzieli 

się nimi z Komisją – zakłada, że nie będzie to wcześniej niż w maju przyszłego roku.  

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał,  czy można składać wnioski elektronicznie.   

 

Kierownik odpowiedział, że jest możliwość elektronicznego składania wniosków po 

uzyskaniu w Biurze loginu i hasła.  

 

Radny Wojciech Budziarski był zainteresowany, czy w ogóle na terenie powiatu są zakładane 

spółdzielnie zrzeszające poszczególnych rolników.  

 

Kierownik wyjaśnił, że Agencja nie posiada środków kierowanych do spółdzielni tylko do 

grup producentów rolnych, która to grupa musi mieć działalność w formie przynajmniej 

spółki z o. o, składająca się co najmniej z 5 rolników. W Powiecie Zgierskim jest kilka takich 

grup producenckich, ale nie są to jakieś wielkie grupy. 

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy są problemy z przekształceniem trwałych 

użytków zielonych na grunty rolne.   

 

Radny Michał Banaszczyk przekazał, że nie ma takiego problemu dopóki nie zmniejsza to 

ogólnej powierzchni użytków zielonych w całej Polsce. Jest ściśle określone ile należy 

utrzymywać użytków zielonych i póki nie ma zejścia poniżej tej średniej to można 

przekształcać.  

 



Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

  

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 16/12 z posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie, na następne posiedzenie, propozycji do 

planu pracy Komisji na rok 2013.  

  

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 17 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

 


